

PRODUCENT
BAYER SAS
Bayer EnvironmentalScience
16 rue Jean-Marie Leclair
CS 90106
69266 LYON CEDEX 09
FRANCJA

PODMIOT ODPOWIEDZIALNY
BAYER Sp. z o.o.
Al. Jerozolimskie 148
02-326 Warszawa
tel.: 022 507 80 00

Załącznik nr...¹ do pozwolenia nr...^{2327/05}

SOLFAC EW 50

NUMER POZWOLENIA NA OBRÓT PRODUKTEM BIOBÓJCZYM: **2327/05**, z dnia 20.04.2005r.



UWAGA

SUBSTANCJA CZYNNNA

CYFLUTRYNA - 50 g/l
(3-(2,2-dichlorowinylo)-2,2-dimetylocyklopropanokarboksylanu ó-cyano-3-fenoksy-4-fluorobenzylu) – związek z grupy pyretroidów o działaniu kontaktowym i pokarmowym.

POSTAĆ PRODUKTU

PŁYNNY KONCENTRAT DO SPORZĄDZANIA ZAWIESINY WODNEJ

ZASTOSOWANIE

ZWALCZANIE OWADÓW BIEGAJĄCYCH (prusaki, karaluchy, czarne chrząszcze ściółkowe, mrówki faraona, rybiki cukrowe), oraz **OWADÓW LATAJĄCYCH** (komary, muchy, meszki, oraz szkodniki magazynowe, np.: wołki, trojszyki, mkliki, omacnice, itp.). Wykazuje działanie pokarmowe i kontaktowe, oraz natychmiastowe działanie insektobójcze. Preparat długo pozostaje aktywny, nawet po zastosowaniu na powierzchniach bielonych. Może być stosowany w pomieszczeniach mieszkalnych, biurowych, fabrycznych i użyteczności publicznej, inwentarskich, magazynach, piekarniach, młynach, itp. Nie należy go stosować w szpitalnych izbach chorych oraz na salach w żłobkach i przedszkolach, gdzie przebywają dzieci. Preparat działa kontaktowo, efekt biobójczy następuje po zetknięciu owada z opryskaną powierzchnią. W miejscach gdzie ze względu na szybki rozwój populacji owadów może pojawić się odporność, powinno stosować się rotację preparatów tzn. używać środków zawierających substancje czynne należące do różnych grup chemicznych. W przypadku powtórzonego pojawienia się insektów po wykonaniu zabiegu, należy go powtarzać w odstępach dwutygodniowych.

ZWROTY WSKAZUJĄCE RODZAJ ZAGROŻENIA:

H317 Może powodować reakcję alergiczną skóry.

H410 Działa bardzo toksycznie na organizmy wodne, powodując długotrwałe skutki.

EUH401 W celu uniknięcia zagrożeń dla zdrowia ludzi i środowiska, należy postępować zgodnie z instrukcją użycia.

ZWROTY OKREŚLAJĄCE WARUNKI BEZPIECZNEGO STOSOWANIA:

P102 Chronić przed dziećmi

P280 Stosować rękawice ochronne/odzież ochronną/ochronę oczu/ochronę twarzy.

P333+P313 W przypadku podrażnienia skóry lub wysypki: Zasięgnąć porady/zgłosić się pod opiekę lekarza.

P501 Zawartość/pojemnik usuwać zgodnie z lokalnymi przepisami

Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych
Wyrobów Medycznych
i Produktów Biobójczych
ul. Żąbkowska 41, 03-736 Warszawa
Regon: 015249601

INNE ZAGROŻENIA

Mogą wystąpić objawy skórne, takie jak pieczenie lub poparzenie twarzy i błon śluzowych. Jednakże objawy te nie są przyczyną żadnych uszkodzeń i są przejściowe (do 24 godzin).

SPOSÓB STOSOWANIA

PRODUKT BIOBÓJCZY NALEŻY UŻYWAĆ Z ZACHOWANIEM SZCZEGÓLNYCH ŚRODKÓW OSTROŻNOŚCI. PRZED UŻYCIEM NALEŻY ZAPOZNAĆ SIĘ Z TREŚCIĄ ETYKIETY PREPARATU.

Do zwalczania owadów biegających i latających wewnątrz pomieszczeń - Należy użyć roztwór roboczy przygotowany przez zmieszanie 80 ml preparatu z 10 litrami wody. Stosować 50 ml cieczy roboczej na 1m² lub opryskiwać do momentu widocznego zwilżenia powierzchni. Opryskiwać miejsca bytowania i wędrówek owadów, a więc dolne fragmenty ścian, okolice listew podłogowych, rur hydraulicznych i c.o., miejsca za szafkami, zlewozmywakami, wannami, ekranami, tylne ścianki mebli oraz szczeliny, szpary, miejsca gdzie owady mogą się ukrywać. Aby zwalczyć owady latające należy opryskać cieczą miejsca częstego siadania owadów: ramy okien, ściany, balkony, itp.

Do zwalczania owadów latających - Zmieszać 40-60 ml preparatu z 10 litrami wody. Stosować 50 ml cieczy roboczej na 1m² powierzchni. Należy opryskiwać nasłonecznione powierzchnie ścian, okapy, framugi drzwi i okien i inne powierzchnie, na których chętnie siadają owady.

Do zwalczania much w pomieszczeniach gospodarskich

Przygotować emulsję mieszając 60 ml preparatu z 10 litrami wody; stosować 50 - 70 ml cieczy roboczej na 1m² powierzchni. Na czas wykonywania oprysku należy usunąć zwierzęta z pomieszczenia. Poidła, żłoby i miejsca składowania paszy – starannie przykryć papierem. Opryskiwać miejsca siadania i gromadzenia się owadów: nasłonecznione ściany, framugi okien i drzwi, itp. Stosować powyżej 1,5 m w chlewniach i 2 m w oborach – aby zapobiec kontaktom zwierząt z powierzchnią pokrytą preparatem.

Aerzolowanie przestrzeni (zimna i gorąca mgła).

Do zwalczania owadów latających i biegających. Przygotować roztwór roboczy mieszając 100 ml preparatu Solfac EW50 z 900 ml wody i aplikować w dawce 100 ml cieczy roboczej na 1000 m³ przestrzeni. Przed stosowaniem wyłączyć wentylację, zamknąć drzwi, okna i uszczelnić inne otwory. Pomieszczenie pozostawić zamknięte przez minimum 120 minut. Aerzol rozprzodzić dokładnie i równomiernie tak aby dotarł do wszelkich kryjówek owadów. Aerzolowanie powtórzyć według potrzeby.

SPOSÓB PRZYGOTOWANIA CIECZY ROBOCZEJ:

Napełnić zbiornik opryskiwacza do połowy, dodać odpowiednią ilość preparatu SOLFAC EW50, dopełnić pozostałą ilością wody, starannie wymieszać.

ŚRODKI OSTROŻNOŚCI

STOSOWAĆ TYLKO ZGODNIE Z ETYKIETĄ.

Przed przeprowadzeniem oprysku usunąć z pomieszczenia zwierzęta domowe, ptaki w klatkach, akwaria z rybkami i rośliny ozdobne, żywność i naczynia na żywność. Nie opryskiwać powierzchni, na których przyrządza się żywność.

- Podczas pracy z preparatem stosować rękawice, okulary ochronne i odzież ochronną.
- Unikać przebywania w zasięgu rozpylanej cieczy.
- Nie opryskiwać preparatem łóżeczek ani pościeli małych dzieci oraz powierzchni, z którymi będzie stykała się nieopakowana żywność.
- Nie opryskiwać urządzeń elektrycznych.
- W przypadku obłania ciała preparatem, skórę zmyć dokładnie wodą z mydłem.
- Podczas przeprowadzania zabiegu nie jeść, nie pić i nie palić papierosów.
- Po pracy umyć dokładnie całe ciało wodą z mydłem.
- Cieczy użytkowej oraz wody użytej do mycia urządzeń wykorzystywanych do opryskiwania nie wylewać do rzek, dróg wodnych ani w pobliżu studni (preparat jest szkodliwy dla ryb).
- Preparat przechowywać w oryginalnych, szczelnie zamkniętych opakowaniach w miejscach niedostępnych dla osób niepowołanych a zwłaszcza dzieci.

ZALECENIA DOTYCZĄCE WENTYLACJI

Preparat nie działa szkodliwie przez drogi oddechowe. Przed użytkowaniem pomieszczenia, w którym wykonano zabieg należy odczekać do czasu wyschnięcia opryskiwanych powierzchni.

Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych
Wyrobków Medycznych
i Produktów Biobójczych
ul. Żąbkowska 41, 03-736 Warszawa
Regon: 015249601

OBJAWY ZATRUCIA

MIEJSCOWE: parestezje skóry i oczu, które mogą być ostre, zazwyczaj ustępują w ciągu 24 godzin, podrażnienie skóry, oczu i błony śluzowej, kaszel, kichanie.

UKŁADOWE: dolegliwości w klatce piersiowej, tachykardia, hipotonia, mdłości, ból brzucha, biegunka, wymioty, zawroty głowy, niewyraźne widzenie, ból głowy, anoreksja, senność, śpiączka, konwulsje, drżenie, osłabienie, hiperreakcja dróg oddechowych, obrzęk płucny, palpacje serca, faskykulacje mięśniowe, apatia.

PIERWSZA POMOC

PORADY OGÓLNE

Usunąć z zagrożonej strefy. Ułożyć i transportować poszkodowanego w stabilnej pozycji (bocznej, ustalonej).

Natychmiast zdjąć zanieczyszczone ubranie i usunąć w bezpieczny sposób.

W PRZYPADKU WDYCHANIA

Przenieść poszkodowanego na świeże powietrze, w przypadku wdychania par lub produktów rozkładu. W razie potrzeby podać tlen lub zastosować sztuczne oddychanie. Natychmiast wezwać lekarza lub ośrodek toksykologiczny.

KONTAKT PRZEZ SKÓRĘ

Natychmiast zmyć mydłem z dużą ilością wody (przez co najmniej 15 minut), jeżeli to możliwe z glikolem polietylenowym 400, a następnie spłukać wodą. Ciepła woda może stworzyć wrażenia podrażnienia lub zaburzenia czucia. Nie jest to objaw systemicznego zatrucia. W przypadku podrażnienia skóry mogą być zastosowane olejki lub lotiony zawierające witaminę E. Jeśli objawy utrzymują się, wezwać lekarza.

KONTAKT Z OCZAMI

Natychmiast płukać dużą ilością wody, także pod powiekami przynajmniej przez 15 minut.

Usunąć soczewki kontaktowe jeżeli są obecne, po pierwszych 5 minutach potem kontynuować płukanie oczu.

Ciepła woda może stworzyć wrażenia podrażnienia lub zaburzenia czucia. Nie jest to objaw systemicznego zatrucia. Podać uspokajające krople do oczu a jeśli konieczne podać znieczulające krople do oczu. Uzyskać pomoc medyczną w przypadku pojawienia się i utrzymywania podrażnienia.

POŁKNIECIE

Wypłukać usta. **NIE** powodować wymiotów. Ryzyko przedostania się produktu do płuc w czasie wymiotów po połknięciu. Natychmiast wezwać lekarza lub powiadomić ośrodek toksykologiczny.

ANTIDOTUM

BRAK - STOSOWAĆ LECZENIE OBJAWOWE.

W sytuacjach, kiedy konieczna jest inna pomoc medyczna niż ujęta w ostrzeżeniach skontaktować się z najbliższym ośrodkiem toksykologicznym.

OŚRODKI TOKSYKOLOGICZNE W POLSCE

Gdańsk 058 349 28 31

Kraków 012 411 99 99

Warszawa 022 619 66 54

Poznań 061 847 69 46

MAGAZYNOWANIE

Przechowywać w oryginalnym opakowaniu.

Przechowywać w miejscu dostępnym tylko dla upoważnionych osób.

Przechowywać pojemniki szczelnie zamknięte w suchym i chłodnym (0 - 30 °C) pomieszczeniu wyposażonym w wentylację ogólną. Chronić przed przemarzaniem. Przechowywać z dala od żywności, napojów i produktów żywnościowych dla zwierząt.

POSTĘPOWANIE Z ODPADAMI PREPARATU I OPAKOWANIEM

PRODUKT

Zgodnie z obowiązującymi przepisami i jeżeli to konieczne, po konsultacji z podmiotem zarządzającym i lokalnymi władzami, produkt można oddać na składowisko odpadów niebezpiecznych lub do spalarni odpadów niebezpiecznych.

Nie dopuszczać do zanieczyszczenia wód gruntowych i powierzchniowych.

OPAKOWANIA

Usuwać produkt i jego opakowanie w sposób bezpieczny.

Opakowania nie całkowicie opróżnione powinny zostać usunięte jako odpad niebezpieczny.

Opakowania przekazać na składowisko odpadów niebezpiecznych lub do spalarni odpadów niebezpiecznych.

Należy zachować ostrożność podczas operowania opróżnionymi pojemnikami, które nie zostały dokładnie oczyszczone.

Nie usuwać opakowania razem z odpadami komunalnymi.
Opróżnione opakowania po produkcji zwrócić do sprzedawcy, u którego środek został zakupiony.

UWAGA

ZABRANIA SIĘ WYKORZYSTYWANIA OPRÓŻNIONYCH OPAKOWAŃ DO INNYCH CELÓW, W TYM TAKŻE TRAKTOWANIA ICH JAKO SUROWCE WTÓRNE.

DATA PRODUKCJI
OKRES WAŻNOŚCI – 3 LATA OD DATY PRODUKCJI
NUMER SERII
POJEMNOŚĆ OPAKOWANIA

Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych
Wyrobow Medycznych
i Produktów Biobójczych
ul. Żabkowska 41, 03-736 Warszawa
Regon: 015249601

Z Powołania Prezesa
ZASTĘPCA DYREKTORA
Departamentu Rejestracji Produktów Biobójczych
E. Buchmiej
Elżbieta Buchmiej

2014 -02- 25